•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 106/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de uma via de acesso na comunidade da
Ponte Funda, via que liga a propriedade do Sr. Antônio Rosário e Sr. Beto.

Tal ação justifica-se pois há um córrego manilhado sobre a mesma, cujo qual uma
de suas manilhas veio a quebrar, fazendo com que parte da via desbarranca-se, conforme
demonstra a foto anexa, situação que tem cerceado o direito de ir e vir desses moradores e
também inibido o caminhão de leite de recolher a produção da localidade, fato que além de
constranger os produtores também causa-lhes prejuízos, haja vista esse produto ser
altamente perecível.

Diante os fatos, solicita este signatário que seja realizada a troca da manilha que se
quebrou, bem como a manutenção deste ponto da estrada, de maneira a devolver a
trafegabilidade da via e não causar mais prejuízos aos produtores, em especial aos de leite.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2023.

k

Rodrigo Ia antos Silva

ereador

Site: xxx‘wentreriosdeminas.me.leg.br 1 -mai': camant a entreriostlerninasmig.leg.hi: